РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Дума Михайловского городского поселения

Пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» сентября 2025 года №32

рп Михайловка

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном

контроле в Михайловском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 24, 66 Устава Михайловского

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения

решила:

1. Внести в решение Думы Михайловского городского поселения от 25

ноября 2021 года №29 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле в Михайловском муниципальном образовании» (в редакции от 27 июня

2024 года №21, 31 октября 2024 года №28, 24 апреля 2025 года №14, 29 мая 2025 года

№22) (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:

«27. В рамках осуществления муниципального земельного контроля могут

проводиться следующие плановые контрольные мероприятия:

1) инспекционный визит;

2) рейдовый осмотр;

3) документарная проверка;

4) выездная проверка;

5) обязательный профилактический визит.»;

1.2. Пункт 30 Положения изложить в следующей редакции:

«30. Контрольные мероприятия, проводимые с взаимодействием с

контролируемыми лицами, осуществляются по основаниям, предусмотренным

пунктами   1,3 – 5,7,9  части  1  статьи  57  Федерального  закона  № 248-ФЗ.»;

1.3. Пункт 42 Положения изложить в следующей редакции:

«42. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными

лицами действиях и принимаемых решениях осуществляется посредством

размещения сведений об указанных действиях и решениях в Едином реестре

контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых

лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе

через федеральную государственную информационную систему «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал

государственных и муниципальных услуг).

Гражданин, не осуществляющий предпринимательской деятельности,

являющийся контролируемым лицом, информируется о совершаемых

должностными лицами действиях и принимаемых решениях путем направления

ему документов на бумажном носителе в случае направления им в адрес

администрации уведомления о необходимости получения документов на

бумажном носителе либо отсутствия у администрации сведений об адресе

электронной почты контролируемого лица и возможности направить ему

документы в электронном виде через единый портал государственных и

муниципальных услуг (в случае, если лицо не имеет учетной записи в единой

системе идентификации и аутентификации либо если оно не завершило

прохождение процедуры регистрации в единой системе идентификации и

аутентификации). Указанный гражданин вправе направлять администрации

документы на бумажном носителе.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

администрации Михайловского городского поселения.

Председатель Думы

Михайловского городского поселения       Е.В. Борисова

Глава Михайловского

Муниципального образования           А.М. Рихальский